[image: image1.jpg]

Калужская область
городская дума

городского поселения «Город ЛЮдиново»

решение

22.07.2016

№ 71-Р
«О внесении изменений и дополнений в Устав городского поселения
 «Город Людиново»

В соответствии со статьями 35, 44 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 25 Устава городского поселения «Город Людиново» Городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав городского поселения «Город Людиново», утвержденный Решением Городской Думы городского поселения «Город Людиново» от 19 октября 2005 года №002-р следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 3 статьи 3 дополнить словами следующего содержания: «и включает в себя следующие населенные пункты: город Людиново, деревня Колотовка.».
1.2. Пункт 6 части 1 статьи 8 изложить   в новой редакции: «6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством;».
1.3. Пункт 14 части 1 статьи 8 изложить   в новой редакции: «14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».

1.4. Пункт 18 части 1 статьи 8 изложить   в новой редакции: «18) участие в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;».
1.5. Пункт 20 части 1 статьи 8 изложить в новой редакции: «20) утверждение генеральных планов города, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов города документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории города, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования города, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах города для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;
1.6. Часть 1 статьи 8.1. дополнить пунктом 14 следующего содержания: «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
1.7. Часть 1 статьи 8.1. дополнить пунктом 15 следующего содержания: «15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».

1.8. Пункт 3 части 3 статьи 17 после слов «проекты межевания территорий» дополнить словами следующего содержания: «, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий,» и далее по тексту.

1.9. Статью 27 дополнить частью 8 следующего содержания: «8. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, выборного должностного лицо местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».
1.10. Статью 28 дополнить частью  2 следующего содержания: «2. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;».
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Калужской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по местному самоуправлению и законности (И.Н.Синицын).

4. Настоящее решение  вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования).
Глава городского поселения «Город Людиново»                                   Т.А.Прохорова
  Зарегистрировано:
Управлением Министерством юстиции Российской Федерации

по Калужской области

22 августа 2016 года

№RU405031012016001